АДМИНИСТРАЦИЯ ОТРАДОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЗОВСКОГО РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.04.2009г                                            №13                          с.Отрадовка

Об утверждении Порядка уведомления о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих администрации Отрадовского сельского поселения к совершению коррупционных правонарушений
Руководствуясь частью 5 ст. 9 Федерального закона «О противодействии коррупции», ФЗ «О муниципальной службе в РФ», Областным законом Ростовской области «О муниципальной службе в Ростовской области», Администрация Отрадовского сельского поселения  постановляет:
1. Утвердить Порядок уведомления о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих администрации Отрадовского сельского поселения к совершению коррупционных правонарушений (Приложение).
2. Ведущему специалисту (Глазевой А.Н) ознакомить муниципальных служащих администрации Отрадовского сельского поселения  с Порядком, утвержденным настоящим Постановлением под роспись.

Глава Отрадовского сельского поселения :		С.Г Матишов

Приложение к постановлению
от 13.04.09г №13

Порядок
уведомления о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих администрации Отрадовского сельского поселения к совершению коррупционных правонарушений
1. Настоящий Порядок устанавливает правила подачи муниципальными служащими администрации Отрадовского сельского поселения уведомлений Главе Отрадовского сельского поселения о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих к совершению коррупционных правонарушений (далее – уведомление).
2. Для целей настоящего Порядка используются следующие понятия:
Коррупционное правонарушение – отдельное проявление коррупции, влекущее за собой дисциплинарную, административную, уголовную или иную ответственность.
Коррупция - злоупотребление служебным положением, дача взятки, получение взятки, злоупотребление полномочиями, коммерческий подкуп либо иное незаконное использование физическим лицом своего должностного положения вопреки законным интересам общества и государства в целях получения выгоды в виде денег, ценностей, иного имущества или услуг имущественного характера, иных имущественных прав для себя или для третьих лиц либо незаконное предоставление такой выгоды указанному лицу другими физическими лицами, а также совершение указанных деяний от имени и в интересах юридического лица.
3. Муниципальный служащий обязан незамедлительно письменно уведомить Главу Отрадовского сельского поселения о случае обращения к нему какого-либо лица в целях склонения его к совершению коррупционного правонарушения.
4. В уведомлении указываются:
- фамилия, имя, отчество муниципального служащего,
- замещаемая должность муниципальной службы,
- дата и время обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений,
- фамилия, имя, отчество лица, обратившегося с целью склонения к совершению коррупционного правонарушения,
- краткое содержание обращения,
- содержание коррупционного правонарушения, к которому обратившийся склонял муниципального служащего.
5. Уведомление подается  Главе Отрадовского сельского поселения в двух экземплярах, на одном из которых ставится отметка о дате и времени его получения. Второй экземпляр уведомления хранится у муниципального служащего, его подавшего.
6. Подтверждением выполнения муниципальным служащим обязанности уведомления, установленной частью 2 ст. 9 ФЗ «О противодействии коррупции», является наличие отметки о приеме уведомления.
7. Принятое от муниципального служащего уведомление регистрируется в специальном журнале.
8. В течение трех рабочих дней со дня получения, уведомление с сопроводительным письмом направляется в органы прокуратуры для принятия к лицу, обратившемуся с целью склонения муниципального служащего к совершению коррупционного правонарушения, мер установленных законодательством.
9. В случае поступления Главе Отрадовского сельского поселения письменного обращения о невыполнении муниципальным служащим должностной (служебной) обязанности по уведомлению о факте обращения в целях склонения к совершению коррупционного правонарушения, распоряжением Главы сельского поселения создается комиссия по проведению проверки данного факта. К участию в деятельности комиссии привлекаются по согласованию с руководителем представители органов внутренних дел и прокуратуры.
10. Если по результатам проверки установлено, что муниципальным служащим не выполнена должностная (служебная) обязанность по уведомлению о факте обращения в целях склонения его к совершению коррупционного правонарушения, Главой поселения может быть принято решение об увольнении муниципального служащего.

 Глава Отрадовского
сельского поселения:                                        С.Г Матишов